
UCHWAŁA NR 288/XXXI/13      
RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE

z dnia 29 listopada 2013 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2013r. poz. 594, poz. 645 ), oraz art. 10 i 12b ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz.613, Nr 96, poz 
620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz.1475, z 2011r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, 
poz.1016, Nr 232, poz.1378), oraz zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 07 sierpnia 
2013 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014r. (M.P. 
z 09 września 2013 r. poz. 724) i Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 07 października 
2013 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2014 r. (M. P. 
z 11 października 2013 r. poz.812 ) Rada Miejska w Pajęcznie uchwala: 

§ 1. Po uwzględnieniu wymogów art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustalić 
roczne stawki podatku od środków transportowych: 

1)od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej; 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 578,00 zł,
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 926,00 zł,
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.280,00 zł,
d) od 12 ton według załącznika do uchwały; 

2)od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu; 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.540,00 zł,
b) od 12 ton według załącznika do uchwały; 

3)od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia; 

a) mniej niż 30 miejsc - 832,00 zł,
b) równej lub wyższej niz 30 miejsc - 1.798,00 zł;

4)od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą; 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 512,00 zł,
b) od 12 ton według załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Pajęczno. 

§ 3. Podanie uchwały do publicznej wiadomości nastąpi poprzez wywieszenie jej na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta, banku PKO i sołectwach. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Pajęcznie Nr 189/XXII/12 z dnia 30 listopada 2012 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 
4273 z dnia 11 grudnia 2012r.). 

Id: D2D9E7B6-A35C-4597-9B82-62C3CBEF85BA. Podpisany Strona 1 z 3



§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wojciech Marchewka

Id: D2D9E7B6-A35C-4597-9B82-62C3CBEF85BA. Podpisany Strona 2 z 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
288/XXXI/13 
Rady Miejskiej w Pajęcznie 
z dnia 29 listopada 2013 r. 

 
Rodzaj środka transportu Stawka podatku w zł 

Dopuszczalna masa 
całkowita 

Nie mniej niż Mniej 
niż 

Zawieszenie 
pneumatyczne 

lub 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 

Dwie osie
12 ton 15 ton 1.382,00zł 1.382,00zł

15 ton  1.578,00zł 1.578,00zł

Trzy osie 
12 ton 17 ton 1.382,00zł 1.382,00zł 
17 ton 25 ton 2.064,00zł 2.064,00zł 

25 ton  2.678,00zł 2.678,00zł 

Cztery osie i więcej 
12 ton 25 ton 1.640,00zł 1.640,00zł 
25 ton 29 ton 2.678,00zł 2.678,00zł 

od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej m 
asie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

29 ton  2.986,00zł 2.986,00zł 

Dwie osie 
12 ton 31 ton 2.120,00zł 2.120,00zł 

31 ton  2.306,00zł 2.306,00zł 

Trzy osie i więcej 
12 ton 40 ton 2.172,00zł 2.172,00zł 

od ciągnika siodłowego lub balastowego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

40 ton  2.986,00zł 2.986,00zł 

Jedna oś 
12 ton 25 ton 626,00zł 626,00zł 

25 ton  928,00zł 928,00zł 

Dwie osie 
12 ton 28 ton 626,00zł 626,00zł 
28 ton 33 tony 1.066,00zł 1.066,00zł 
33 tony 38 tony 1.626,00zł 1.626,00zł 

38 ton  2.140,00zł 2.140,00zł 

Trzy osie i więcej 
12 ton 38 tony 1.626,00zł 1.626,00zł 

od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym 
posiada dopuszczalnej masie całkowitej równa lub wyższą niż 
12 ton z wyjatkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

38 ton  2.140,00zł 2.140,00zł 

Id: D2D9E7B6-A35C-4597-9B82-62C3CBEF85BA. Podpisany Strona 3 z 3




